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9 listopada mieszkańcy gminy Biała Podlaska oraz zaproszeni 
goście spotkali się w Sworach, by wspólnie uczcić 107. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 

W hołdzie poległym

Gminne obchody zainaugurowała msza święta odprawiona 
w intencji Ojczyzny i poległych w walce o jej wolność w kościele 
w Sworach, po czym uczestnicy przemaszerowali pod pomnik 10-
lecia Odzyskania Niepodległości. Przybyłe na wydarzenie delegacje 
władz samorządowych, gminnych instytucji i organizacji oddały 
walczącym przodkom hołd, składając wiązanki kwiatów i zapalając 
symboliczne światełko pamięci. – Cieszymy się, że w gminie Biała 
Podlaska nadrzędną rolę pełnią wartości patriotyczne. Musimy 
zacząć od swoich lokalnych społeczności, od nas samych, żeby-
śmy mogli budować wspólnotę zgodną, bezpieczną, która potrafi 
współpracować i sięgać po jeszcze wyższe cele – podkreślił wójt 
Konrad Gąsiorowski.

Chwała przeszłości – siła teraźniejszości

Dalsza część wydarzenia odbyła się przed budynkiem miejscowej 
szkoły, gdzie na frontowej ścianie pojawił się w ostatnim czasie 
mural przedstawiający króla Bolesława Chrobrego, opatrzony 
hasłem „1000 lat dumy. Chwała przeszłości – siła teraźniejszości”. 
Tego dnia odbyło się uroczyste odsłonięcie powstałego w ciągu 
jednego miesiąca malowidła autorstwa Pawła Cajgnera z Białej 
Podlaskiej, upamiętniającego tysięczną rocznicę koronacji pierw-
szego króla Polski. Na frontowej ścianie budynku widnieje również 
pamiątkowa tablica z dedykacją oraz nazwiskami współtwórców 
muralu.

– Pomysł, by upięknić szkołę, tkwił we mnie od kilku lat. A teraz 
przypada tysięczna rocznica koronacji Bolesława Chrobrego, 
mamy szkołę im. 1000-lecia Państwa Polskiego, więc to wielka 
lekcja dla nas tu obecnych i dla przyszłych pokoleń, bo ten mural, 
miejmy nadzieję, będzie trwał tysiąc lat. Gdy pojawił się pomysł, 
bardzo szybko go zaakceptowałem, a w ciągu kilkunastu minut 
mieliśmy już lokalnego wykonawcę – wyjaśnił dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Sworach Gustaw Jakimiuk.

Biegiem dla Niepodległej

Po odsłonięciu muralu w siedzibie szkoły został zaprezentowany 
program artystyczny w wykonaniu uczniów oraz członków zespołu 
„Białynia” z Worońca, rozstrzygnięto także konkurs plastyczny 
„Korona królów”. Komisja oceniła 48 prac płaskich i 57 przestrzen-
nych, przyznając następujące miejsca: w kat. przedszkole 
- I miejsce Emilia Grzybowska, Rakowiska, II - Zosia Plicka, Swory, 
wyróżnienia: Maja Krasucka, Swory, Nikol Gorieglad i Blanka Pawło-
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wicz, Sławacinek Stary, Maria Grabińska i  Aleksandra Horbowiec, 
Cicibór Duży, Helena Pisera i Lena Karpowicz, Ortel Książęcy Drugi; 
w kat. klasy I-III - I miejsce Dawid Kaliszewski, Hrud, I miejsce Alicja 
Gromadzka, Swory, II - Jakub Mikiciuk, Swory, III - Mikołaj Chwedo-
ruk, Sławacinek Stary, wyróżnienia: Nina Grochowska i Bartosz 
Grochowski, Swory, Lena Pawłowicz, Sławacinek Stary, Tobiasz 
Miszta, Grabanów; w kat. klasy IV-VI - I miejsce Adam Sawczuk, 
Swory, II - Lena Miszta, Grabanów, III - Patrycja Szendel, Ortel Ksią-
żęcy Drugi, wyróżnienia: Wojciech Raczkowski i Hanna Doroszuk, 
Styrzyniec; w kat. klasy VII-VIII - I miejsce Lena Bebkiewicz, Ortel 
Książęcy Drugi, II - Iga Olesiejuk, Sławacinek Stary, III - Zuzanna 
Makarewicz, Hrud. 

Na szkolnym boisku odbył się V Gminny Bieg dla Niepodległej, któ-
rego zwycięzcy otrzymali dyplomy i pamiątkowe koszulki. Bieg 
- dziewczęta 2017 i młodsze, 400 m: I miejsce Alicja Gromadzka, 
Swory, II - Otylia Gromadzka, Swory, III - Michalina Krzempek, Styrzy-
niec; Bieg - chłopcy 2017 i młodsi, 400 m: I miejsce Filip Połynko, 
Cicibór Duży, II - Marcin Makaruk, Ortel Książęcy Drugi, III - Franci-
szek Makarewicz, Ortel Książęcy Drugi; Bieg - dziewczęta 2016-
2015, 400 m: I miejsce Zofia Filipiuk, Styrzyniec, II - Amelia Krzem-
pek, Styrzyniec, III - Klara Głowacka, Styrzyniec; Bieg - chłopcy 
2016-2015, 400 m: I miejsce Szymon Lubański, Grabanów, II - Jakub 
Pykacz, Cicibór Duży, III - Antoni Nożyński; Bieg - dziewczęta 2014-

2013, 800 m: I miejsce Zofia Grochowska, Swory, II - Hanna Nie-
wczas, Styrzyniec, III - Malwina Krasucka, Swory; Bieg – chłopcy 
2014-2013, 800 m: I miejsce Maciej Filipiuk, Woskrzenice, II - Mate-
usz Jasłowski, Grabanów, III - Mateusz Wołowik, Grabanów; Bieg 
- dziewczęta 2012-2011, 800 m: I miejsce Aleksandra Grochowska, 
Swory, II - Aleksandra Kobiałka, Grabanów, III - Michalina Hodun, 
Swory; Bieg - chłopcy 2012-2011, 1000 m: I miejsce Gabriel Wojcie-
chowski, Grabanów, II - Filip Dmitrowicz, Swory, III - Gabriel 
Makarewicz, Ortel Książęcy Drugi; Bieg – open mężczyźni, 1111 m: 
I miejsce Michał Baranowski, Swory, II - Jacek Gryta, Swory, III 
- Marcel Małachwiejczuk, Swory.

Łużyk nowym terenem gminnej rekreacji

Ważnym punktem gminnych obchodów Święta Niepodległości było 
uroczyste otwarcie rozbudowanego w tym roku zbiornika reten-
cyjno-rekreacyjnego w Sworach, na który samorząd wyłożył 
z budżetu 503,7 tys. zł, wspierając inwestycję dofinansowaniem 
w kwocie 413.895 zł, pozyskanym ze środków Unii Europejskiej i jej 
działania „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach PROW 2014-
2020. Dzięki inwestycji zaniedbany staw „Łużyk” zyskał nowe obli-
cze, stając się nie tylko zbiornikiem zabezpieczającym stan wody, 
gromadząc ją na powierzchni do 5.000 m2 i głębokości do 3 m, ale 
też atrakcyjnym terenem rekreacyjnym dla całych rodzin, doposa-
żonym w elementy małej infrastruktury, takie jak dwa metalowe 
pomosty, ławki, drewniana altanka czy kosze, poprzecinanym spa-
cerowymi alejkami oświetlonymi dziesięcioma latarniami LED. 
Powstanie zbiornika z brzegami wzmocnionymi geokratą było 
odpowiedzią nie tylko na potrzebę poprawy gospodarki wodnej, 
łagodzenia zmian klimatu oraz przystosowania się do nich, ale też 
stworzenia dla miejscowej społeczności oraz turystów przestrzeni 
do wypoczynku i przyjemnego spędzania czasu na łonie natury. 
– Rok temu było tu zarośnięte bajoro, a dziś otwieramy ten zbiornik. 
Po to jesteśmy tu, jako samorząd, żebyśmy realizowali inwestycje 
w każdej części naszej gminy, by rozwijała się w sposób zrównowa-
żony – zaznaczył wójt Konrad Gąsiorowski. 

Wydarzenie zwieńczyła biesiada integracyjna na terenie rekreacyj-
nym „Łużyk” przygotowana przez sołectwo Swory, KGW „Baby 
gotowe na wszystko” ze Swór, KGW z Sycyny, KGW z Cełujek oraz 
radnego Dariusza Gromadzkiego we współpracy z Gminą Biała 
Podlaska i Gminnym Ośrodkiem Kultury. – Życzę, aby wszyscy 
mogli odczuwać satysfakcję z tego, co tu mamy. W aspekcie reten-
cyjności ten zbiornik będzie chronił nas przed powodziami, 
podtopieniami, w drugim aspekcie – przeciwpożarowym – będzie 
służył jako zbiornik zapasowy na wodę, wreszcie w trzecim – wszy-
scy, również wędkarze, będziemy mogli zażywać tu rekreacji 
– podsumował radny Dariusz Gromadzki.

Zdjęcia: UG Biała Podlaska, GOK Biała Podlaska, SP Swory,
Radio Biper
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XVIII Sesja Rady Gminy w Wilczynie
18 listopada w dworze w Grabanowie z siedzibą w Wilczynie 
odbyło się XVIII posiedzenie Rady Gminy Biała Podlaska IX kaden-
cji.

Informacja z działalności pomiędzy sesjami

Jako pierwszy głos zabrał wójt Konrad Gąsiorowski, który zapoznał 
zgromadzonych z własnymi działaniami, w tym wydarzeniami i spo-
tkaniami, w których brał udział, przedstawił także działalność 
poszczególnych referatów urzędu i gminnych instytucji. Szerzej 
omówił działalność biura pozyskiwania funduszy i promocji gminy 
oraz szczegóły zakończonych i trwających inwestycji.

Włodarz poinformował, że w ramach miejskiego projektu, którego 
częścią był zakup autobusów elektrycznych, w Terebeli zostanie 
wybudowany przystanek i pętla autobusowa, co pozwoli korzystać 
z komunikacji miejskiej mieszkańcom gminy. W Ciciborze Dużym 
odbył się częściowy odbiór inwestycji – remontu miejscowej 
kaplicy, gmina złożyła również końcowy wniosek o płatność dla 
modernizacji zbiornika retencyjnego w Sworach, oczekując na 
zwrot środków. Wydano decyzje środowiskowe dla: budowy drogi 
1036L – rozbiórka starego i budowa nowego mostu na rzece Klu-
kówka w Kozuli; rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 812 – budowa 
drogi dla pieszych i rowerzystów na odcinku Dubów-Biała Podlaska 
o długości 6050 m oraz budowa mostu na rzece Rudka; rozbudowy 
drogi powiatowej nr 1114L – budowa kładki na rzece Krzna i kładki 
pieszo-rowerowej w Porosiukach; rozbudowy drogi powiatowej nr 
1111L – rozbiórka przepustów i budowa mostu na rzece Rudka 
w Janówce. Dokonano odbioru inwestycji: „Rozbudowa infrastruk-
tury drogowej oraz technicznej” – budowa oświetlenia drogowego 
w Terebeli, Ortelu Książęcym Drugim i Ogrodnikach, budowa dróg 
wewnętrznych w miejscowości Sławacinek Stary (dwa odcinki), 
Porosiuki, Terebela, ul. Klonowa w Czosnówce (Polska Ład), 
budowa drogi w Sławacinku Starym (RFRD) oraz ul. Słonecznej 
w Sworach.  Rozpoczęto procedurę odbioru inwestycji: budowa 
drogi w Cełujkach i Worońcu (Polski Ład). Trwające prace drogowe: 
ul. Dębowa i Grabowa w Czosnówce, ul. Pogodna w Grabanowie, 
Roskoszy (Polski Ład), ul. Bajeczna w Grabanowie (RFRD). Wykona-
nie zatok autobusowych w Styrzyńcu i Porosiukach. Utwardzenie 
terenu przy świetlicy w Terebeli (boisko do siatkówki). Trwają prace 
w ramach zadania „Rozwój infrastruktury turystycznej”: budowa 
placów zabaw i miejsc rekreacji w Woskrzenicach Dużych, Dokudo-
wie Drugim, Sycynie, Sworach i Cełujkach. Postępują prace 
przygotowawcze do budowy placów zabaw, pumptracków i miejsc 
rekreacji w Styrzyńcu, Pólku i Wólce Plebańskiej trwa budowa 
pumptracku, sceny i placu zabaw w Porosiukach. Trwa przygotowa-
nie budowy boiska z nawodnieniem w Wólce Plebańskiej 
– podpisano umowę z wykonawcą, wartość ponad 400 tys. zł. 
Wśród pozostałych inwestycji: montaż progów zwalniających 
i wyspowych przy szkole w Styrzyńcu, wprowadzenie ograniczenia 
ruchu pojazdów ciężkich w Pojelcach oraz nowej organizacji ruchu 
w Rakowiskach. Wykonano również utwardzenie terenu pod altaną 
rekreacyjną przy „Popówce” w Kaliłowie wraz z wykonaniem opaski 
wokół budynku oraz schodów zewnętrznych.

Podpisano umowę z Urzędem Marszałkowskim na realizację kolej-
nego projektu dla seniorów „Kompleksowe usługi społeczne” 
– wartość ponad 1,8 mln zł przy rzeczowym wkładzie własnym . Do 
BLGD złożono wniosek o dofinansowanie działania „Rozwój infra-
struktury sportowo-rekreacyjnej”, obejmujący place zabaw 
i siłownie w trzech lokalizacjach. Podpisano umowę w ramach pro-
gramu „Mała szkoła” dla szkół: w Styrzyńcu – wartość 167.506 zł, 
przy dofinansowaniu 50%, w Ortelu Książęcym Drugim – wartość 
150 tys. zł (wsparcie 50%). Złożono wniosek o płatność w ramach 
„Wykorzystania walorów przyrodniczych doliny Krzny” do celów 

edukacyjnych i turystycznych. Dzięki dofinansowaniu PFRON 
gmina zakupiła pojazd dziewięcioosobowy przeznaczony do prze-
wozu osób z niepełnosprawnościami – wartość 209 tys. zł 
(wsparcie 150 tys. zł)

Podpisano umowę w programie „Aktywne place zabaw” na przebu-
dowę i doposażenie placu zabaw w Ciciborze Dużym.

W dalszej części posiedzenia sprawozdanie z działalności pomię-
dzy sesjami przedstawił przewodniczący rady Maciej Hawryluk, 
przypominając wydarzenia, podczas których reprezentował samo-
rząd, zwracając szczególną uwagę na spotkanie z przedstawicie-
lami Parlamentu Europejskiego w bialskim magistracie i podjęte 
rozmowy o potrzebach regionu.

Uchwały podjęte przez radę gminy 

Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miejską Biała 
Podlaska.

Wyrażono zgodę na zawarcie przez Gminę Biała Podlaska porozu-
mienia z Gminą Miejską Biała Podlaska w sprawie kierowania osób 
zamieszkałych na terenie gminy do Centrum Integracji Społecznej 
w Białej Podlaskiej. Osoby spełniające wymogi, m.in. wykluczone 
społecznie, uzależnione, długotrwale bezrobotne czy zwolnione 
z zakładów karnych, zamieszkałe na terenie gminy, kierowane będą 
do CIS przez GOPS celem reintegracji społecznej i zawodowej. 
Gmina pokrywać będzie koszty ubezpieczenia zdrowotnego oraz 
koszty udziału w zajęciach CIS.

Wyrażenie zgody na przyjęcie przez gminę darowizny nierucho-
mości stanowiącej własność Powiatu Bialskiego.

Uchwała dotyczy nieodpłatnego przekazania Gminie Biała Podla-
ska przez Powiat Bialski działki nr 830/4 o pow. 0,5545 ha 
w Grabanowie, celem stworzenia miejsca do prowadzenia handlu 
przez rolników oraz miejsca rekreacji, parku i alejek dydaktycznych 
na potrzeby lokalnej społeczności. Jak poinformował wójt, samo-
rząd stanął przed koniecznością prowadzenia gminnego 
targowiska, stąd pomysł przejęcia działki w Grabanowie, gdzie 
lokalizacja sprzyja prowadzeniu handlu przez mieszkańców gminy 
i miasta. Szczegóły na str. 7.

Uchwalenie Rocznego programu współpracy Gminy Biała Podla-
ska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
działalności pożytku publicznego na 2026 r.

Gmina dąży do wzmocnienia kapitału społecznego, jakim jest 
współpraca z organizacjami pozarządowymi. Podstawą tego dzia-
łania jest ścisła współpraca i partnerstwo pomiędzy administracją 
publiczną a III sektorem, której celem jest coraz lepsze wykonywa-
nie zadań gminy poprzez wykorzystanie potencjału organizacji 
pozarządowych. 

Rozpatrzenie petycji.

Radni uznali za niezasadną petycję mieszkańców gminy z dnia 26 
września 2025 r. dot. sprzeciwu wobec przystąpienia do procedury 
tworzenia elektrowni wiatrowej na terenie obrębów ewidencyjnych 
Cełujki, Krzymowskie, Pojelce, Pólko, Swory, Woroniec i Zabłocie. 
Przewodniczący komisji skarg i wniosków Marek Sawczuk uzasad-
nił decyzję stwierdzeniem braku jakichkolwiek działań 
inwestycyjnych i planistycznych związanych z budową elektrowni 
wiatrowych w wymienionym okręgu.

Określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 
środków transportu obowiązujących na terenie gminy.
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Stawki na rok 2026 zostały podniesione o 5% w stosunku do roku 
2025 r., przy jednoczesnym utrzymaniu niższych stawek niż maksy-
malne określone przez Ministra Finansów.

Wyrażenie zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na pokrycie 
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej 
spółki Gminy Biała Podlaska – Gminny Zakład Komunalny Sp. 
z o.o. w Czosnówce.

Uchwała wiąże się z przekazaniem kwoty 140 tys. zł do GZK z prze-
znaczeniem na wykup części linii wodociągowej na osiedlu Relax 
w Ciciborze Dużym.

Zmiany w budżecie gminy na 2025 r. oraz wieloletniej prognozie 
finansowej.

Dochody w kwocie 121.242.960,02 zł zwiększono do wysokości 
121.338.854,36 zł, z tego dochody bieżące do 94.981.623,27 zł 
i majątkowe do 26.357.231,09 zł, wydatki w kwocie 137.268.511,10 
zł zmniejszono do wysokości 134.364.405,44 zł, z tego wydatki bie-
żące do 93.027.787,24 zł i majątkowe do 41.336.618,20 zł. Kwota 
planowanego deficytu to 13.025.551,08 zł. W ślad za zmianami 
w budżecie idą zmiany w wieloletniej prognozie finansowej.

Wolne wnioski i zapytania

Wójt Konrad Gąsiorowski poruszył temat zamiaru wprowadzenia 
przez miasto prohibicji, tj. zakazu sprzedaży alkoholu po godz. 
22:00, na terenie MOF Biała Podlaska. – Jeżeli mamy działać jako 
przyjaciele samorządowi, jako miasto i gmina, musielibyśmy wpro-
wadzić podobną uchwałę w naszym samorządzie. Na chwilę 
obecną nie ma na terenie gminy sklepu, który jest otwarty dłużej niż 
do 22:00, więc nikt finansowo stracić na tym nie powinien. Jeżeli 
nie wprowadzimy takiego zakazu, to pojawią się pomysłowi przed-
siębiorcy, jak przy poprzedniej próbie wprowadzenia takich 
obostrzeń, którzy otworzyli sklep całodobowy i na tym korzystali 
– podkreślił włodarz, prosząc radnych o przemyślenie tego zagad-
nienia. Słuszność wprowadzenia prohibicji na terenie gminy 
jednocześnie z miastem potwierdzili radny Dariusz Plażuk i prze-
wodniczący rady Maciej Hawryluk.

Radny Bartłomiej Koszołko nawiązał do kwestii przekazania daro-
wizny Gminnemu Zakładowi Komunalnemu pod budowę 
wodociągu na osiedlu Relax w Ciciborze Dużym. – W naszej gminie 
rozwija się dużo firm deweloperskich, które budują infrastrukturę 
podziemną, drogi, a później próbują nam je przekazać. W przyszło-
ści spotkamy się z problemem, że te wodociągi będziemy musieli 
odkupić, przy przejęciu dróg zostanie to na nas przerzucone. 
Chciałbym, żeby deweloperzy nie zarabiali dwa razy na tym samym, 
żeby taka infrastruktura była nieodpłatnie przekazywana dla GZK 
– mówił, pytając, czy samorząd może podjąć uchwałę regulującą tę 
sytuację. Wójt przypomniał o prowadzonych już w tej sprawie roz-
mowach i zasugerował radnemu przygotowanie projektu adnotacji 
dla GZK. W temacie głos zabrali przewodniczący rady Maciej Haw-
ryluk i radna Marta Piotrowska, która złożyła podziękowania 
kolegom z rady za podjęcie tego wątku, który wpłynie korzystnie na 
życie mieszkańców okręgu. 

Edukacja dla sprzedawców
17 listopada z inicjatywy Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Białej Podlaskiej odbyło się szkolenie 
dla sprzedawców napojów alkoholowych, przeprowadzone 
przez firmę SCB – Szkolenia Badania Consulting. 

Firma szkoląca przekazała uczestnikom rzetelną i praktyczną 
wiedzę dotyczącą odpowiedzialnej sprzedaży napojów alkoholo-
wych. W trakcie zajęć sprzedawcy zdobyli umiejętności 
pozwalające na prawidłowe i zgodne z obowiązującymi przepi-
sami prawa realizowanie sprzedaży, zwrócono też szczególną 
uwagę na kwestie odpowiedzialności sprzedawcy, procedury 
związane z odmową sprzedaży oraz znaczenie przestrzegania 
norm prawnych w codziennej pracy. Szkolenie miało na celu pod-
niesienie jakości obsługi oraz zwiększenie świadomości 
sprzedawców w zakresie przeciwdziałania problemom wynikają-
cym z niewłaściwego obrotu alkoholem.

Sportowa moc wielkich serc
8 listopada w nowo wybudowanej hali sportowej przy ZPO nr 1 
w Międzyrzecu Podlaskim odbyło się wyjątkowe wydarzenie, 
łączące w sobie charytatywny turniej siatkówki i warsztaty kuli-
narne, prowadzone przez jednego z finalistów programu 
MasterChef Polska. Celem przedsięwzięcia było zebranie środ-
ków na pomoc w rehabilitacji lokalnego działacza i nauczyciela 
Wojciecha Puszkarskiego, który po wypadku walczy o powrót 
do sprawności. Do akcji przyłączyła się Gmina Biała Podlaska.

Do turnieju siatkówki przystąpiło siedem amatorskich drużyn 
z Międzyrzeca Podlaskiego i drużyna reprezentująca Gminę 
Biała Podlaska. Zawodnicy rywalizowali w duchu fair play, włą-
czając się jednocześnie w zbiórkę na rzecz Wojciecha 
Puszkarskiego, dla którego zebrano tego dnia łącznie 7.059,88 
zł.

– Wójt Konrad Gąsiorowski, sędzia piłkarski, zaraża wszystkich 
pasją do sportu, więc ekipa urzędu gminy stara się za nim nadą-
żać i bierzemy udział w wielu inicjatywach sportowych.  
Cieszymy się, że jesteśmy zapraszani, jak również sami jesteśmy 
organizatorami wielu imprez sportowych, takich jak „Mecz Słod-
kich Serc”. W Międzyrzecu Podlaskim spotkaliśmy się, żeby 
pomóc nauczycielowi, który uległ nieszczęśliwemu wypadkowi. 
Niestety, takie sytuacje zdarzają się w życiu, a my, jako ludzie, 
jako społeczność, musimy się jednoczyć i wspomagać jednostki, 
które są w pewnych etapach swojego życia w trudnej sytuacji. 
Jesteśmy po to, aby pomagać i zrobimy wszystko, by nauczyciel 
wrócił jak najszybciej do zdrowia – zapewnił zawodnik gminnej 
drużyny, zastępca wójta Adam Platewicz.
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W cyklu „Poznaj swoich sołtysów” przedstawiamy liderów dwóch sołectw gminy Biała Podlaska: Agnieszkę Panasiuk z Hruda i Ewę 
Piętkę z Janówki.

Agnieszka Panasiuk z Hruda
43-letnia Agnieszka Panasiuk 
od siedmiu lat mieszka w Hru-
dzie z partnerem oraz synem. 
Jak przyznała, pomimo że 
mieszkanką jest od niedawna, z 
miejscowością związana jest 
od dziecka, ponieważ jej 
rodzice prowadzili w niej duże 
gospodarstwo rolne. Po 
śmierci taty, od której minęło 
siedemnaście lat, zajmuje się 

gospodarstwem wraz z mamą, a na co dzień pomaga również part-
nerowi w prowadzeniu niewielkiej firmy transportowej. Posiada 
wykształcenie wyższe, które zdobyła w Akademii Morskiej w Gdyni, 
kończąc naukę jako mgr. inż. Towaroznawstwa. – Funkcję sołtysa 
wsi Hrud pełnię od 15 maja br., a do kandydowania namówili mnie 
sąsiedzi – przypomniała sołtys Agnieszka Panasiuk.

Hrud to wieś położona ok. 6 km od granic miasta Biała Podlaska. 
Zamieszkuje ją blisko 600 osób, które mają do dyspozycji szkołę 
podstawową, filię Gminnej Biblioteki Publicznej, własną jednostkę 
OSP, dwa sklepy spożywcze, firmę przewozowo-transportową, trud-
niący się kowalstwem artystycznym zakład GoldStal oraz kilka 
mniejszych firm związanych z rolnictwem i przetwórstwem rolno- 
spożywczym. – Mieszkańcy Hruda mają powód do satysfakcji, 
ponieważ w wiosce znajduje się Klub Kultury, który bardzo często 
odwiedzany jest przez gości. Znajduje się tutaj Pracownia Tkacka 
im. Stanisławy Baj oraz bardzo pięknie urządzona sala ze sceną 
przypominającą wnętrze chaty wiejskiej. W klubie często organizo-
wane są zajęcia plastyczne, warsztaty tkackie dla dzieci ze szkół 
powiatu bialskiego, jak również warsztaty dla dorosłych bądź 
seniorów. W świetlicy odbywają się bale karnawałowe i andrzej-
kowe, a także imprezy integracyjne. Od ponad roku w Hrudzie 
działa też KGW „Tkane i Gotowane”, którego również jestem aktyw-
nym członkiem. Przewodniczącą jest Marta Zazula, niezwykle 
aktywna osoba, zaangażowana w realizację celów koła. W 2025 r. 
nasze koło zorganizowało już pięć spotkań dla seniorów w ramach 
programu „Danie Wspólnych Chwil” z Fundacją Biedronki, a jedno, 
grudniowe, jest jeszcze przed nami. Spotkania te zostały przyjęte 
przez naszych mieszkańców z wielką aprobatą, a gościliśmy też 
zespoły „Zorza” z Cicibora Dużego, „Sitniczanie” z Sitnika i „Barwi-
nek” ze Styrzyńca, wystąpił również wspaniały muzyk Zdzisław 
Marczuk. Ponadto, nasze koło organizuje bale andrzejkowe, ostatki 
czy bale karnawałowe dla dzieci z naszej miejscowości – opowie-
działa o zaletach życia w Hrudzie liderka miejscowości. Jak 
podkreśliła, bardzo dobrze układa się jej współpraca z radnym 
Tomaszem Zazulą. – Zawsze można na niego liczyć, jest bardzo 
komunikatywny, dociekliwy i jest głosem mieszkańców, reprezentu-
jąc ich potrzeby i interesy na forum rady gminy.

Choć w Hrudzie przybywa zrealizowanych inwestycji, mieszkańcy 
miejscowości wciąż borykają się z kilkoma niedogodnościami. 
– Największą bolączką w naszej wiosce jest stan dróg gruntowych. 
Rolnicy mają bardzo utrudniony dojazd na pola, zwłaszcza po 
zimie, nie mówiąc już o jeździe samochodem osobowym po więk-
szych ulewach. Chciałabym, aby drogi gruntowe, przynajmniej te 
główniejsze, były utwardzone kruszywem. Marzeniem naszych 
mieszkańców jest ścieżka rowerowa łącząca Hrud z miastem Biała 
Podlaska – nakreśliła kierunki rozwoju Hruda Agnieszka Panasiuk. 
– W naszej wiosce mieszkańców z każdym rokiem przybywa, 
kupują działki i budują się osoby spoza Hruda, co mnie bardzo 
cieszy. Myślę, że wielkim atutem naszej wioski jest bliska odległość 
od Białej Podlaskiej, bo to zaledwie pięć minut jazdy samochodem. 
Chciałabym, aby w najbliższych latach nasza wioska była czysta, 
zadbana, by były dobre drogi dojazdowe, jak również oświetlenie. 
Chciałabym również, aby ludzie mieli ze sobą dobre relacje sąsiedz-
kie i wspólnie dbali o dobro wioski.

Kontakt: a.panasiuk@gminabp.pl; agnis43@wp.pl

Ewa Piętka z Janówki
Ewa Piętka z wielką satysfakcją pełni 
funkcję sołtysa wsi Janówka już szóstą 
kadencję. Posiada wykształcenie śred-
nie, a w miejscowości, w której mieszka, 
prowadzi niewielkie gospodarstwo rolne. 
– Zdecydowałam się kandydować na 
sołtysa, ponieważ od lat jestem zwią-
zana ze swoją miejscowością. Moja rola 
polega na roznoszeniu nakazów podat-
kowych, zbieraniu płatności podatku 
rolnego, zgłaszaniu stanu dróg gmin-
nych i oświetlenia oraz załatwianiu 
innych bieżących spraw mieszkańców 
– wyjaśniła sołtys Ewa Piętka.

Janówka to niewielka i malownicza miejscowość licząca 105 
mieszkańców, w tym 25 osób poniżej 18 r. życia. Odległa o 9 km od 
miasta Biała Podlaska, a najbliższymi sąsiadami są wsie Micha-
łówka i Młyniec. Znajduje się tam kaplica należąca do parafii św. 
Anny w Białej Podlaskiej, w której w każdą niedzielę odbywają się 
msze święte. W dawnej siedzibie szkoły podstawowej funkcjonuje 
Zakład Opiekuńczo Leczniczy „Senio-Vita”, świadczący całodo-
bową opiekę pielęgniarską i lekarską dla osób, które zakończyły 
leczenie szpitalne. Ciekawą atrakcją jest „Ekofarma”, w której 
można skorzystać z przejażdżki konnej w siodle, romantycznej 
wycieczki bryczką, a także wynajęcia sauny i jacuzzi. – To idealne 
miejsce na relaks i kontakt z przyrodą – podkreśliła liderka 
Janówki. – Nasza wieś jest malowniczą i spokojną miejscowością, 
którą rowerzyści oraz biegacze często wybierają na swoją trasę.

Pięć minionych kadencji jako sołtys wsi, a także trwająca szósta, to 
czas rozwoju dla małej miejscowości i jej mieszkańców. – Z pienię-
dzy funduszu sołeckiego udało się utworzyć nowoczesny plac 
zabaw dla dzieci oraz siłownię sportową dla dorosłych. Przy placu 
zabaw wybudowano nam pawilon służący za świetlicę na spotka-
nia wiejskie. Ze środków FS wyposażyliśmy obiekt w klimatyzację, 
niezbędne sprzęty i dodatki kuchenne. Inwestujemy również 
w remonty dróg gminnych i oświetlenia uliczne, co znacznie zwięk-
szyło komfort i bezpieczeństwo na drogach – zauważyła sołtys 
Piętka. W 2024 r. w Janówce powstało KGW „Stokrotki”, którego 
jest również przewodniczącą. Celem organizacji jest promowanie 
miejscowości i integracja mieszkańców. – Przy realizacji każdej ini-
cjatywy wiem, że mogę liczyć na wsparcie i pomoc wójta, radnego 
Tomasza Stępniewskiego oraz całej rady gminy, którzy zawsze 
chętnie pomogą – podkreśliła. Każde wsparcie będzie nieocenio-
nym elementem realizacji planów sołectwa na najbliższą 
przyszłość. – Największymi problemami mieszkańców jest brak 
lub słaby zasięg telefonii komórkowej oraz odbiegająca od standar-
dów XXI w. infrastruktura drogowa. Brakuje sieci wodno-
kanalizacyjnej oraz transportu publicznego. Chciałabym wprowa-
dzić inwestycję w cyfryzację, tj. budowę stacji bazowej 
zwiększającej zasięg, co pozwoli znacząco poprawić dostępność 
i stabilność sygnału. Chciałabym również polepszyć infrastrukturę 
wsi poprzez remont drogi powiatowej nr 1111L, połączenie drogi 
gminnej nr 188 z Janówki do Młyńca, która posłuży jako ścieżka 
rowerowa i do spacerów oraz żużlowej drogi gminnej nr 195, która 
byłaby połączeniem naszej wsi przez las z ul. Grzybową w Białej 
Podlaskiej. Wraz z mieszkańcami w przyszłości chcielibyśmy 
powiększyć powierzchnię świetlicy, aby pobudzić rozwój lokalnej 
wspólnoty. Obecnie oczekujemy budowy wiaty przy świetlicy, peł-
niącej rolę altanki, a także placu zabaw, ogrodzenia, utwardzenia 
terenu i małej architektury, które powstają w ramach gminnego pro-
jektu „Turystyczna Gmina Biała Podlaska”. Mam nadzieję, że 
w przyszłości uda się nam skorzystać z nowych programów wspar-
cia, stworzonych specjalnie z myślą o rozwoju małych wsi, takich 
jak Janówka, dzięki którym będziemy mogli rozwijać się równolegle 
do pozostałych miejscowości gminnych.

Kontakt: e.pietka@gminabp.pl
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Bazarek w Grabanowie
Radni powiatu bialskiego przychylili się do wniosku wójta gminy 
Biała Podlaska Konrada Gąsiorowskiego o przekazanie darowizny 
w postaci nieruchomości w Grabanowie. Gmina zamierza stwo-
rzyć tam lokalne targowisko.

Kwestia darowizny znalazła się w porządku obrad XVIII sesji rady 
powiatu bialskiego, która odbyła się w dniu 31 października. Jak 
poinformował przewodniczący rady, projekt uchwały wyrażającej 
zgodę na przekazanie darowizny zyskał pozytywną opinię komisji 
budżetu i finansów. – Gmina planuje utworzenie bazarku, targowi-
ska. Decyzja o lokalizacji w Grabanowie spowodowana jest tym, że 
jest to blisko miasta Biała Podlaska. Myślę, że będzie to z korzyścią 
dla naszych rolników, jak i dla mieszkańców gminy – zauważył sta-
rosta bialski Mariusz Filipiuk, informując, że w akcie notarialnym 
będzie zapis o przekazaniu nieruchomości pod konkretny cel, 
a w przypadku, gdy nie zostanie on zrealizowany, działka wróci do 
powiatu. - Uważam, że jeżeli ma to służyć mieszkańcom, to powin-
niśmy taką nieruchomość przekazać dla samorządu Gminy Biała 
Podlaska, z którą współpraca układa nam się bardzo dobrze, reali-
zujemy wspólnie wiele inwestycji drogowych. Myślę, że będzie to 
dobry sygnał w kierunku jeszcze lepszej współpracy.

Przedmiotem zainteresowania samorządu gminnego jest niezabu-
dowana działka nr 830/4 o pow. 0,5545 ha w Grabanowie. Gmina 
zamierza przeznaczyć ją na stworzenie przestrzeni do prowadzenia 
handlu przez rolników, a część wydzielić na utworzenie miejsca 
rekreacyjnego na potrzeby mieszkańców sołectwa, gminy i miasta. 
Zgodnie z operatem szacunkowym wartość nieruchomości wynosi 
310.242 zł. – Zadanie utworzenia ryneczku w Grabanowie, na 
działce przy ulicy Wilczyńskiej, realizujemy w celu umożliwienia 
handlu lokalnymi, wytworzonymi przez naszych rolników i produ-
centów, produktami. Miejsce zostanie stworzone dla wygody 
i komfortu sprzedaży i zakupu dla wielu lokalnych producentów, ale 
i dla ułatwienia nabycia produktów przez mieszkańców naszej 
gminy, czy też pobliskiego miasta Biała Podlaska. Realizacja przed-
sięwzięcia prowadzona jest dla dobra wielu naszych mieszkańców, 
którzy – mamy taką nadzieję – będą chętnie korzystali z tego miej-
sca – podkreślił zastępca wójta Adam Platewicz.

Uroki regionu świętokrzyskiego
Uczestnicy realizowanego w gminie Biała Podlaska projektu 
„Aktywny Senior” wybrali się w listopadzie na wycieczkę w Góry 
Świętokrzyskie. 

Zwiedzali Chęciny, Kielce i inne ciekawe zakątki, o których opowia-
dała przewodniczka Danuta Ramiączek. Towarzyszyło im hasło 
„Podróżujemy nie po to, by uciec przed życiem, ale by życie nam 
nie uciekło.”

Zdjęcie: GOK Biała Podlaska
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Woskrzenice Duże

Woskrzenice Małe

W ramach obejmującej wiele lokalizacji na terenie gminy inwesty-
cji „Turystyczna Gmina Biała Podlaska” o łącznej wartości ponad 
8 mln zł, finansowanej z Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 
2021-2027, na terenie sołeckiego placu sportowo-rekreacyjnego 
w Woskrzenicach Dużych powstaje plac zabaw. W planach: wyko-
nanie projektu technicznego oświetlenia ulicznego, realizowa-

nego przy głównej drodze przez miejscowość, którego szacun-
kowy koszt to 350 tys. zł oraz dla drogi położonej w części 
zachodniej miejscowości, dla której powstaje również projekt 
techniczny jej budowy, ponadto zakup projektu technicznego 
kompleksowej przebudowy budynku socjalnego na placu sołec-
kim.  

W planach inwestycyjnych dla sołectwa na najbliższe lata znaj-
duje się wykonanie projektu montażu 6 szt. lamp solarnych o łącz-
nej wartości 20 tys. zł, przy jednej z zabudowanych bocznych dróg 
gruntowych – działka nr 1371, która stanowi skrót wiodący 
z Woskrzenic Małych w kierunku drogi na Husinkę (wschodnia 
część wioski). Przy tej drodze budowana jest obecnie nowa sieć 

energetyczna. Środki funduszu sołeckiego w kwocie ponad 23,2 
tys. zł dofinansują zakup projektu technicznego pod budowę drogi 
w zachodniej części miejscowości. Szacunkowe wsparcie tego 
przedsięwzięcia ze środków budżetu gminy określono na blisko 
37 tys. zł.

PRZEGLĄD INWESTYCJI
Gmina Biała Podlaska na zadania inwestycyjne w 2025 r. przeznaczyła blisko 42 mln zł. Na część zadań przeznaczany jest fundusz 
sołecki oraz dofinansowania z budżetu państwa i UE. Przedstawiamy kilka z zadań, które zostały już zrealizowane, bądź są w fazie przy-
gotowawczej.
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PRZEGLĄD INWESTYCJI
Kaliłów

Gmina Biała Podlaska w 2025 roku przeprowadziła remont 
obiektów grobownictwa wojennego. Wartość zrealizowanej 
inwestycji wyniosła 185 tys. zł. Jednym z odnowionych pomni-
ków historii jest miejsce pochówku jeńców wojennych 
w Kaliłowie. Na terenie rekreacyjnym „Popówka” wykonano ter-
momodernizację budynku o łącznej wartości 77 tys. zł, kolejne 
43 tys. zł przeznaczono na utwardzenie terenu wokół budynku 
(opaska), wykonanie schodów wejściowych i podjazdu z kostki 
betonowej. Środki z funduszu sołeckiego w kwocie 19,5 tys. zł 
pokryły koszt zakupu i montażu klimatyzacji w budynku głów-
nym „Popówki”. 

Husinka

W miejscowości jest w planach projekt modernizacji oświetlenia 
drogowego, obejmujący wymianę 18 lamp sodowych na nowo-
czesne LEDowe. Szacowany koszt przedsięwzięcia to 40 tys. zł. 
Środki z funduszu sołeckiego w kwocie ponad 14 tys. zł skiero-
wano na zakup nowych urządzeń i rozbudowę placu zabaw na 
terenie przy świetlicy wiejskiej.

Wilczyn – Kamieniczne

W opracowaniu znajduje się projekt modernizacji oświetlenia 
drogowego, szacunkowa wartość inwestycji to 40 tys. zł. Kwotę 
15 tys. zł z funduszu sołeckiego przeznaczono na zakup wypo-
sażenia siłowni w budynku gospodarczym w parku w Wilczynie. 
Koszt zaplanowanego projektu i wykonania przystanku autobu-
sowego przy dworze Grabanów w Wilczynie to 27,6 tys. zł.

Julków – Zacisze

Środki w wysokości 50 tys. zł przeznaczono na wykonanie 
oświetlenia wraz z przyłączem, w kierunku sołeckiego placu 
rekreacyjnego oraz na jego terenie. Blisko 17,6 tys. zł z funduszu 
sołeckiego wyodrębniono na wykonanie grilla z kominkiem 
w wiacie integracyjnej.

Hola

Blisko 18,5 tys. zł z funduszu sołeckiego br. przeznaczono na 
zakup kosiarki bijakowej – mulczera.

Fot. poglądowa, stiler.eu
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Małżonkowie z gminy Biała Podlaska 
świętowali Złote Gody

Pary małżeńskie zamieszkałe na terenie miasta i gminy Biała Pod-
laska świętowały wspólnie jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego. Prezydent Michał Litwiniuk i wójt Konrad Gąsio-
rowski wręczyli im medale przyznane przez Prezydenta RP.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego odbył się 15 listopada 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Biała Podlaska, gdzie zgroma-
dzonych uczestników wydarzenia powitali wspólnie prezydent 
miasta Michał Litwiniuk i wójt gminy Biała Podlaska Konrad Gąsio-
rowski oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Iwona Kaliszuk. 
W tym roku Złote Gody świętuje kilkadziesiąt par zamieszkałych na 
terenie miasta i gminy – tego dnia odbyła się pierwsza uroczystość 
honorująca 38 małżeństw, w tym 5 z terenu gminy.

Dostojni jubilaci: Marianna i Roman Chwedorukowie (53 lata), 
Bogumiła i Stanisław Grzywaczowie, Elżbieta i Eugeniusz Jówko, 
Janina i Ryszard Kamińscy oraz Danuta i Henryk Klewkowie.

Parom, które były tego dnia obecne na uroczystości, włodarze wrę-
czyli Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane im 
przez Prezydenta RP. – To moment bardzo wzniosły, dostojny, 

godny pozazdroszczenia, bo zastanawiamy się nad własnym 
życiem – jak dożyć tych pięćdziesięciu lat wspólnie? Podejrzewam, 
że przede wszystkim chodzi o ustępstwa, o wzajemne tolerowanie 
się, o życie w zgodzie, umiejętność dzielenia się, chociażby pilotem, 
wspólne zjedzenie deseru… – mówił tego dnia wójt Konrad Gąsio-
rowski. – Medal ufundowany przez Prezydenta RP już sam w sobie 
jest nie lada honorem i uznaniem. 

„Kalina” wyśpiewała II miejsce
w Tucznej

Podczas XXII Przeglądu Pieśni Patriotycznej w Tucznej zespół 
„Kalina” z Perkowic zdobył uznanie jury, które przyznało mu II miej-
sce. Wyróżnienie zdobyli natomiast członkowie zespołu 
„Jutrzenka” ze Sławacinka Starego. Gratulacje!



TWOJA GMINA BIAŁA PODLASKA   |   NR 11(11)  |   LISTOPAD 2025 STRONA 11

Strzelcy Bialskiego Batalionu PDS 
uczcili Święto Niepodległości

11 listopada strzelcy z Bialskiego Batalionu PDS im. ks. gen. Sta-
nisława Brzóski godnie uczcili 107. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości.

Uroczystości rozpoczęły się od złożenia kwiatów przy tablicy 
pamiątkowej, ufundowanej przez leśników Nadleśnictwa Biała 
Podlaska z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości, następnie 
uczestnicy obchodów wzięli udział w mszy świętej w intencji Ojczy-
zny, odprawionej w kościele parafialnym w Rakowiskach pod 
przewodnictwem ks. mjr. ds. Wojciecha Majewskiego. Modlono się 

w intencji Polski, jej wolności, pokoju oraz wszystkich, którzy przez 
wieki oddawali życie za Ojczyznę. W homilii kapelan wojskowy pod-
kreślił znaczenie patriotyzmu, jedności narodowej oraz wierności 
wartościom, które stanowią fundament niepodległego państwa. 
Uczestnicy, w tym strzelcy, przedstawiciele władz samorządowych, 
służb mundurowych oraz lokalnej społeczności, wspólnie odśpie-
wali hymn narodowy, tworząc atmosferę głębokiego szacunku 
i wdzięczności wobec bohaterów narodowych. Po Eucharystii 
strzelcy oddali hołd powstańcom styczniowym, którzy polegli 
w bitwie pod Sycyną w 1863 r. Zwieńczeniem uroczystego dnia był 
wspólny poczęstunek, podczas którego nadano awanse na wyższe 
stopnie Drużyn Strzeleckich, odbyło się także wręczenie odznaczeń 
i podziękowań.

Tekst i zdjęcie: Strzelcy Bialskiego Batalionu im. Księdza Brzóski

Dzień Niepodległości na sportowo 
w Czosnówce

Już po raz piętnasty amatorzy tenisa stołowego i warcabów 
z terenu powiatu bialskiego uczcili Narodowe Święto Niepodległo-
ści swoim udziałem w „XV Turnieju Niepodległości”, 
organizowanym w Czosnówce przez Powiatowe Zrzeszenie LZS 
w Białej Podlaskiej.

„XV Turniej Niepodległości” obejmujący rozgrywki w tenisa stoło-
wego oraz warcaby odbył się z inicjatywy radnego powiatu 
bialskiego Arkadiusza Maksymiuka w dniu 11 listopada w świetlicy 
w Czosnówce. Celem wydarzenia była popularyzacja tenisa stoło-
wego i aktywnego spędzania czasu wolnego oraz integracja 
uczestników z różnych środowisk.

Do turnieju tenisa stołowego przystąpili uczniowie szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych oraz dorośli, łącznie 55 zawodników, 
którzy klasyfikowani byli w pięciu kategoriach wiekowych. Na zwy-
cięzców czekały puchary.

kat. chłopcy, klasy I-III szkoły podstawowej: I miejsce Paweł Bara-
niuk, II miejsce Marcel Panasiuk, III miejsce Karol Dawidziuk
kat. chłopcy, klasy IV-VIII szkoły podstawowej: I miejsce Nikodem 
Ochrymuk, II miejsce Dawid Knigawka, III miejsce Filip Filipiuk
kat. chłopcy, szkoła średnia: I miejsce Michał Piotrowicz, II miej-
sce Bartosz Wakulewicz, III miejsce Mariusz Wawryniuk
kat. open kobiety: I miejsce Zuzanna Czmielewska, II miejsce 
Lena Semeniuk, III miejsce Aleksandra Drabik
kat. open mężczyźni: I miejsce Piotr Brzezicki, II miejsce Grzegorz 
Wołowik, III miejsce Zbigniew Burdzicki 

W turnieju warcabowym wzięło udział 18 zawodników klasyfiko-
wanych w dwóch kategoriach wiekowych:

kat. młodzież do 15 lat: I miejsce Krzysztof Jaroszuk, II miejsce 
Wojciech Żyła, III miejsce Lena Semeniuk
kat. open: I miejsce Grzegorz Wołowik, II miejsce Arkadiusz Mak-
symiuk, III miejsce Piotr Melaniuk



Tam, gdzie pamięć nie gaśnie
Listopad jest szczególnym miesiącem pamięci o zmarłych. 2 listo-
pada w kościele garnizonowym w Białej Podlaskiej odbyło się 

nabożeństwo żałobne połączone z mszą świętą w intencji zmar-
łych funkcjonariuszy służb mundurowych oraz strażaków 
jednostek OSP z terenu powiatu bialskiego oraz miasta i gminy 
Biała Podlaska. Po wspólnej modlitwie przedstawiciele służb mun-
durowych zapalili znicze przed pomnikiem poległych lotników.

Ich śpiew ucichł, ale echo trwa — w ludziach, w tradycji, w pamięci.
Zdjęcie: GOK Biała Podlaska
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Nasza Mała Ojczyzna 
11 listopada mieszkańcy Sitnika, Łukowców i Worgul, druhowie 
OSP Sitnik, zespół „Sitniczanie” oraz społeczność miejscowej 
szkoły uczestniczyli w mszy świętej, po której odśpiewali hymn 
przy pomniku upamiętniającym Przemarsz Legionów Józefa Pił-
sudskiego przez Sitnik.

Wiązanki przed pomnikiem złożyli: radny Bartosz Koszołko, sołtysi 
Renata Adamiuk i Tomasz Adamiuk oraz instruktor GOK Anna 
Waszkiewicz.

Tekst i zdjęcia: GOK Biała Podlaska

Przedszkolaki z Rakowisk uczciły 
Święto Niepodległości

Wychowankowie Przedszkola im. Zaczarowana Kraina w Rakowi-
skach wraz z kadrą pedagogiczną w wyjątkowy sposób uczcili 
Święto Niepodległości.

Dzieci przygotowały biało-czerwone prace plastyczne oraz własno-
ręcznie wykonały narodowe flagi, które ozdobiły przedszkole. 
Wspólnie odśpiewano hymn państwowy, a w całej placówce zapa-
nowała podniosła, radosna atmosfera. Wychowankowie z dumą 
i zaangażowaniem uczestniczyli w obchodach, ucząc się, czym jest 
miłość do Ojczyzny i szacunek dla narodowych symboli. Oddano 
także hołd bohaterom, którzy walczyli o wolność i niepodległość.

Tekst i zdjęcie: Katarzyna Chreścionko, Przedszkole w Rakowi-
skach

Patriotyczny wieczór z zespołem 
„Kalina” 

11 listopada Gminny Ośrodek Kultury w Białej Podlaskiej z siedzibą 
w Wilczynie i Zespół Ludowy „Kalina” z Perkowic zaprosiły miesz-
kańców gminy oraz jej sympatyków na "Wieczór pieśni 
patriotycznych", upamiętniający 107. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości.

„Wieczór pieśni patriotycznych” odbył się w Klubie Kultury w Perko-
wicach, gdzie publiczność miała okazję wysłuchać 
najpiękniejszych polskich utworów patriotycznych w wykonaniu 

członków zespołu ludowego „Kalina” z Perkowic oraz dzieci i mło-
dzieży ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Chotomskiej w Ortelu 
Książęcym Drugim.

– Wieczór ten był pełen wzruszeń, dumy i pięknych słów o naszej 
Ojczyźnie. Dziękuję wszystkim mieszkańcom, artystom i młodzieży 
za wspólne uczczenie Dnia Niepodległości – złożył podziękowania 
wójt Konrad Gąsiorowski.

Zdjęcia: RadioBiper
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„Dziady” na bialskiej scenie
2 listopada Stowarzyszenie „Przez Pryzmat” oraz Gminny Ośro-
dek Kultury w Białej Podlaskiej z siedzibą w Wilczynie zaprosiły 
mieszkańców gminy i miasta Biała Podlaska na happening „Dzia-
dy”.

W tym roku happening został zorganizowany w siedzibie Fundacji 
FiKa znajdującej się przy ul. Stacyjnej w Białej Podlaskiej i cieszył 
się dużym zainteresowaniem licznie przybyłej publiczności. Było to 
widowisko łączące elementy teatru i obrzędowości, przypominają-
ce słowiańskie korzenie i dawne rytuały związane z pielęgnowa-
niem pamięci o zmarłych, będące kontrą dla współczesnej mody 
oplatającej Wszystkich Świętych i Dzień Zmarłych. Widowisko, 
zgodnie z założeniami twórców, miało sprawić, że każdy przeżyje je 
po swojemu, wzbudzając w sercu i duszy pokłady znanych i nowo 
odkrywanych emocji. Tego dnia widzowie spojrzeli aktorom prosto 
w oczy, współuczestnicząc w tym, co działo się nie tylko na scenie, 
ale też pośród nich samych. Podczas wieńczącej wydarzenie bie-
siady koszyczkowej rozmawiano o życiu i przemijaniu oraz potrze-
bie przekazywania dziedzictwa przodków kolejnym pokoleniom.

Autorzy scenariusza czerpali z twórczości Adama Mickiewicza 
i nieprzemijającego przesłania, jakie niosą napisane przez niego 
„Dziady”, sięgnęli też po utwory Juliusza Słowackiego i Williama 
Shakespeara, tworząc nastrój tajemnicy, grozy i refleksji, wzboga-
cony własnoręcznie przygotowanymi strojami, rekwizytami 
i dekoracjami. O muzyczną, nostalgiczną oprawę happeningu za-
dbał tradycyjnie już zespół „Sokotuchy”, działający przy GOK 
w Białej Podlaskiej. 

Obsadę spektaklu tworzyli: Guślarz Norbert Kucharzak – prezes 
Stowarzyszenia „Przez Pryzmat”, Zły Pan Robert Jagiełło, Zosia 
Aleksandra Oniszczuk, Dziad Andrzej Turski, Głos Krzysztof Kowa-
luk, Aniołek (Józio) Tymek Niewęgłowski, Aniołek (Rózia) Lidia 
Sacharuk, Chór - Zespół Sokotuchy, postacie z zaświatów: Małgo-
rzata Jagiełło, Beata Magier-Mieleszko, Ewa Czyżewska, Marysia 
Artyszuk, pozostali wykonawcy: Edyta Tyszkiewicz, Helena Sacha-
ruk, Edyta Janeczek, zespół „Boogie Town”. Oprawa graficzna 
Grzegorz Doroszuk, oprawa instrumentalna Adam Korszun, opera-
tor dźwięku Kuba Gdela.

Zdjęcia: Wiesław Denisiuk, Marek Zubik, Fotoklub Podlaski

Fot. Wiesław Denisiuk

Fot. Marek Zubik
Fot. Marek Zubik Fot. Marek Zubik
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Francuskie „Danie Wspólnych Chwil”
w Styrzyńcu

15 listopada Koło Gospodyń Wiejskich w Styrzyńcu zaprosiło 
seniorów na spotkanie integracyjne w ramach programu „Danie 
Wspólnych Chwil”, które uświetnił swoim występem chór „Młodzi 
Duchem”. W programie wydarzenia znalazło się również przedsta-
wienie „Rzepka”.

Spotkanie odbyło się w świetlicy wiejskiej w Styrzyńcu, gdzie przy-
byli licznie mieszkańcy zainteresowani atrakcyjną działalnością 
miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich, realizującego projekt 
„Danie Wspólnych Chwil” we współpracy z Fundacją Biedronki. Tym 
razem na stołach królowały francuskie dania, takie jak zupa cebu-
lowa, wołowina po burgundzku, sery, naleśniki, tarta czy croissanty, 
które zgromadzeni zajadali ze smakiem, ciesząc się wspólnymi 
chwilami pozwalającymi na spróbowanie nowych specjałów, okra-
szonymi porządną dawką ciekawych rozmów. – Naszą tradycją jest 
to, że zapraszamy naszych seniorów w podróż kulinarną – tego 
dnia byliśmy we Francji. Cieszymy się, bo seniorzy bardzo ochoczo 
wyruszają z nami w te podróże i próbują wszystkiego – gdyby były 
w Biedronce żabie udka i ślimaki, to bym je kupiła i na pewno chęt-
nie by spróbowali! Większość z nich, niestety, nie ma możliwości, 
by podróżować, nigdy nie wyjadą, więc chociaż w ten sposób 
chcemy im przybliżyć świat, po prostu otworzyć okno na świat 
– wyjaśniła założenie realizowanego projektu Gabriela Skraburska 
z KGW w Styrzyńcu. Jak zauważyła, najstarsi mieszkańcy wsi chęt-
nie uczestniczą w podobnych inicjatywach, sami dopytują 
o terminy i chcą spotykać się w szerokim gronie.

Wydarzenie uświetnił swoim występem chór „Młodzi Duchem”, 
a członkowie Grupy Teatralnej Klubu Seniora „Czas” działającego 
przy bialskim Polskim Czerwonym Krzyżu zaprezentowali własną 
aranżację wiersza Juliana Tuwima „Rzepka”. – Zaprosiliśmy senio-
rów z Klubu Seniora „Czas”, bo to spotkanie integracyjne przy 
wspólnym stole. Chcemy zintegrować seniorów, nie tylko tych ze 
wsi, ale też z miasta, pokazać, że można wspólnie coś zrobić 
i wspólnie się bawić. Mam nadzieję, że to będzie dobry przyczynek 
do dalszej współpracy – podkreśliła liderka KGW. – Bardzo się cie-

szymy z zaproszenia, bo bardzo lubimy spotkania integracyjne 
z innymi seniorami, jak również spotkania międzypokoleniowe. 
Chętnie się integrujemy i dzielimy tym dobrem, które mamy 
w sobie, czyli śpiewem i teatrem – dodała Małgorzata Adamczyk, 
kierownik delegatury PCK i animator kultury Klubu Seniora „Czas”, 
skupiającego blisko 70 osób. – Jedna z aktywnych grup naszego 
klubu zaprezentowała spektakl „Rzepka”. Nasi seniorzy są bardzo 
aktywni, mają wiele pomysłów, wychodzą z propozycjami, co 
mogliby zrobić. Jestem bardzo dumna, bo oni nie tylko realizują się 
w klubie seniora, ale też są wolontariuszami Polskiego Czerwonego 
Krzyża, uczestniczą w akcjach, jakie PCK prowadzi na terenie 
miasta, wydają żywność, prowadzą dokumentację, zbierają dary dla 
najbardziej potrzebujących. W najbliższym czasie będą ze mną 
uczestniczyć w lekcjach szkolnych dla dzieci, dotyczących sytuacji 
zagrażających życiu, takich jak wichura czy burza. Będziemy 
uczestniczyć w życiu szkolnym jeszcze bardziej niż dotychczas.

Zdjęcia: Radio Biper, KGW w Styrzyńcu



Warsztaty tkackie dla młodzieży
17 listopada w Pracowni Tkackiej im. Stanisławy Baj w Hrudzie 
odbyły się warsztaty tkackie dla młodzieży. 

Tego dnia pracownię odwiedziły uczennice z Zespołu Szkół Zawo-
dowych nr 1 w Białej Podlaskiej, które zapoznały się z tematyką 
obróbki lnu, spróbowały też swoich sił w tkaniu na krośnie i wyko-
nały pierwsze tkaniny na ramkach tkackich.

Tekst i zdjęcia: Renata Rudawska, GOK Biała Podlaska

ZAPROSZENIE

Pokaz tkania pereborów
W związku z realizacją zadania w ramach programu rządowego 
„Kultura ludowa i tradycyjna 2025" z naboru „Mistrz tradycji 
2025" pod nazwą „Nauka tkania pereborów" w dniu 9 grudnia 
o godz. 15:00 w Pracowni Tkackiej im. Stanisławy Baj w Hrudzie 
odbędzie się pokaz tkania pereborów. Na wydarzenie zaprasza 
Gminny Ośrodek Kultury w Białej Podlaskiej z siedzibą w Wilczy-
nie.

STRONA 16

Snucie kolejnym etapem nauki
tkania pereborów

W Pracowni Tkackiej im. Stanisławy Baj w Hrudzie, należącej do 
Gminnego Ośrodka Kultury w Białej Podlaskiej z siedzibą w Wil-
czynie, trwa realizacja zadania w ramach programu rządowego 
„Kultura ludowa i tradycyjna 2025" z naboru „Mistrz tradycji 2025" 
pod nazwą „Nauka tkania pereborów". 

Podczas kolejnego etapu snucia została przygotowana osnowa 
pod tkanie pereborów. Niezawodna mistrzyni Zofia Jówko czujnym 
okiem strzegła poprawności wykonania osnowy z tysiąca nitek 
i założenia jej na krosno, a uczennica cierpliwie i w skupieniu rozpo-
częła naukę wybierania pereborów. Pierwsze efekty są już 
widoczne. Działanie zostało dofinansowane ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury – państwowego funduszu celowego.

Tekst i zdjęcie: Renata Rudawska, GOK Biała Podlaska

Międzynarodowy Dzień Seniora
w Hrudzie

18 listopada w bibliotece i klubie kultury w Hrudzie odbyło się spo-
tkanie licznej grupy przedszkolaków z pobliskiej Szkoły 
Podstawowej im. Błogosławionych Męczenników Podlaskich 
w Hrudzie z miejscowymi seniorami. 

Wydarzenie zostało zorganizowane z okazji Międzynarodowego 
Dnia Seniora.

W programie spotkania znalazły się czytanie bajek, wspólne wyko-
nywanie prac plastycznych oraz gry i zabawy integrujące pokolenia. 

Jak zawsze było gwarno i wesoło.

Tekst i zdjęcie: Renata Rudawska, GOK Biała Podlaska
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Z ŻYCIA SZKÓŁ
młodszych – składa podziękowania szkolna społeczność. Zwy-
cięzcy: Maciej Mikiciuk, Magdalena Żórawna, Jakub Żórawny 
– klasa III, Tomasz Arseniuk, Kornelia Bielecka – klasa V, Szymon 
Mikiciuk – klasa VI; wyróżnienia: Lena Kulenta, Marcel Biegajło 
– klasa IV, Jakub Ibiański – klasa V, Martyna Makaruk, Jan Markie-
wicz, Natalia Klewek, Patrycja Szendel – klasa VI.

Tekst i zdjęcie: Helena Bielecka, SP w Ortelu Książęcym Drugim

Koncert patriotyczny

Z okazji zbliżających się obchodów Narodowego Święta Niepodle-
głości w dniu 7 listopada odbył się uroczysty koncert pieśni 
patriotycznych.

W wydarzeniu wzięli udział uczniowie, nauczyciele oraz rodzice. 
Podczas koncertu uczniowie zaprezentowali znane i lubiane pieśni 
patriotyczne. Sala gimnastyczna szkoły wypełniła się barwami 
biało-czerwonymi, a na twarzach uczestników malowało się wzru-
szenie i duma z przynależności do Ojczyzny. O symbolicznej 
godzinie 11:11 cała społeczność szkolna włączyła się do ogólno-
polskiej akcji „Szkoła do hymnu”, wspólnie śpiewając „Mazurka 
Dąbrowskiego”. Ten podniosły moment stał się wyrazem jedności, 
patriotyzmu i szacunku dla historii kraju. Uroczystość była nie tylko 
lekcją historii, ale przede wszystkim żywą lekcją miłości do Ojczy-
zny.

Tekst i zdjęcia: Agnieszka Szepeluk, SP w Ortelu Książęcym 
Drugim

Ortel Książęcy Drugi

Ślubowanie klas pierwszych

22 października w Szkole Podstawowej im. Wandy Chotomskiej 
w Ortelu Książęcym Drugim odbyło się uroczyste ślubowanie 
uczniów klasy pierwszej.

Wśród zaproszonych gości nie zabrakło władz Gminy Biała Podla-
ska, nauczycieli, rodziców oraz uczniów szkoły. Uroczystość 
zainaugurowali wspólnie dyrektor szkoły Emilia Kisielewska oraz 
wójt Konrad Gąsiorowski, którzy w ciepłych słowach podkreślali 
znaczenie edukacji w życiu człowieka i życzyli pierwszakom wielu 
sukcesów. Pierwszoklasiści jako główni bohaterowie tego dnia, 
pod opieką wychowawczyni Anny Niedźwiedź przygotowali wyjąt-
kową część artystyczną. Swój występ rozpoczęli narodowym 
tańcem Polonez, a następnie, recytując wiersze i śpiewając pio-
senki, wprowadzili zebranych gości w podniosły nastrój. 
Uroczystego aktu pasowania na ucznia, używając kolorowego 
ołówka, dokonał wójt Konrad Gąsiorowski, tym samym uczniowie, 
przysięgając na sztandar szkoły, oficjalnie stali się częścią szkolnej 
społeczności. Uroczystość była pełna przyjaznych gestów i wielu 
uśmiechów, a jej zwieńczeniem było wręczenie dyplomów oraz 
upominków.

Tekst i zdjęcie: Anna Niedźwiedź, SP w Ortelu Książęcym Drugim

Bezpiecznie na wsi

30 października odbyło się spotkanie uczniów klas 0-VI z przed-
stawicielem Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) 
z Białej Podlaskiej. Głównym celem wizyty było promowanie 
zasad bezpiecznej pracy i zabawy w gospodarstwie rolnym wśród 
dzieci i młodzieży szkolnej.

Na początku spotkania pracownik KRUS, pani Dorota, opowiedziała 
uczniom, czym zajmuje się instytucja oraz jakie formy wsparcia 
oferuje rolnikom i ich rodzinom. Dzieci obejrzały film edukacyjny 
„Gra o zdrowie i bezpieczeństwo”, będący symulacją wirtualnego 
gospodarstwa, dzięki któremu mogły zobaczyć, jak w praktyce sto-
sować zasady bezpiecznej pracy na wsi. Na zakończenie najmłodsi 
uczniowie otrzymali drobne upominki w postaci kolorowanki oraz 
odblasków. Wszyscy uczestnicy spotkania zostali zaopatrzeni 
w materiały edukacyjne przypominające o zasadach bezpieczeń-
stwa na wsi.

Klasy III-VI uczestniczyły w konkursie wiedzy pod hasłem „Znam 
zasady bezpiecznej pracy i zabawy w gospodarstwie”, przygotowa-
nym przez pracowników KRUS. Zwycięzcy i wyróżnieni uczniowie 
otrzymali cenne nagrody. Spotkanie było bardzo pouczające, 
a uczniowie utrwalili wiedzę o tym, jak unikać zagrożeń i dbać 
o własne bezpieczeństwo w codziennym życiu na wsi. – Serdecz-
nie dziękujemy pani Dorocie, pracownikowi KRUS w Białej 
Podlaskiej, za cenną lekcję oraz zaangażowanie w edukację naj-
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Sławacinek Stary

Ślubowanie klas pierwszych

29 października w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 
w Sławacinku Starym miała miejsce wyjątkowa uroczystość – ślu-
bowanie uczniów klas pierwszych. 32 pierwszoklasistów 
oficjalnie dołączyło do społeczności szkoły.

Halę sportową wypełnili licznie przybyli rodzice, dziadkowie 
i rodzeństwo pierwszaków. Uroczystość zaszczycili swoją obecno-
ścią: zastępca wójta Adam Platewicz, skarbnik gminy Agata 
Olichwirowicz oraz sekretarz Mariusz Trzeciak. Wszyscy z radością 
obserwowali, jak najmłodsi z dumą składają ślubowanie i odbierają 
pamiątkowe dyplomy. Po części oficjalnej czekała na dzieci wspa-
niała zabawa z animatorem – pełna tańców, śmiechu i kolorowych 
atrakcji. To był dzień pełen emocji, wzruszeń i uśmiechów! Ucznio-
wie i kadra pedagogiczna składają gratulacje pierwszakom i życzą 
wielu sukcesów oraz radości w odkrywaniu szkolnego świata.

Tekst i zdjęcie: Samorząd Uczniowski, SP w Sławacinku Starym

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek

6 listopada świętowano wspólnie „Międzynarodowy Dzień Postaci 
z Bajek”.

Tego dnia uczniowie przybyli do szkoły w strojach ukazujących ich 
ulubionych bohaterów z kreskówek, ubarwiając wydarzenie kolo-
rami i wesołą zabawą.

Zdjęcie: Samorząd Uczniowski, SP w Sławacinku Starym

Miesiąc z Sienkiewiczem

W ramach październikowych obchodów poświęconych patronowi 
szkoły – Henrykowi Sienkiewiczowi – uczniowie ze Sławacinka 
Starego udali się na wycieczkę do Woli Okrzejskiej.

Październik poświęcony był patronowi i jego twórczości. Uczniowie 
sprawdzili się w quizie przygotowanym przez Annę Najdyhor i Mag-
dalenę Bednarską. Największą wiedzą o twórczości wybitnego 
polskiego pisarza wykazali się: Karol Sawa (kl. VII), Natan Brzozow-
ski (kl. VII) i Filip Monastyrski (kl. VIII).

30 października w ramach obchodów „Miesiąca z Sienkiewiczem” 
uczniowie z kl. V-VIII uczestniczyli w wycieczce szkolnej. Mieli 
okazję zwiedzić Muzeum H. Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej, czyli 
miejsce urodzenia patrona oraz kościół w Okrzei, gdzie został 
ochrzczony i gdzie do dziś stoi oryginalna chrzcielnica. Mogli wdra-
pać się na Kopiec Sienkiewicza, a także zatrzymać się przy 
nagrobku matki Henryka – Stefanii z Cieciszowskich. W drodze 
powrotnej uczniowie odwiedzili Sanktuarium Matki Bożej Patronki 
Żołnierzy Września w Woli Gułowskiej oraz obejrzeli zbiory zgroma-
dzone w Muzeum Czynu Bojowego Kleeberczyków. Ta wycieczka 
była wspaniałą lekcją historii.

Tekst: A.N., zdjęcia: J.J., SP w Sławacinku Starym

Szkoła do hymnu

7 listopada uczniowie wzięli udział w akcji „Szkoła do hymnu”, 
organizowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, zachę-
cającej do wspólnego śpiewania polskiego hymnu narodowego, 
a tym samym uczczenia Narodowego Święta Niepodległości.

Zdjęcie: Beata Lipka, SP w Sławacinku Starym
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Woskrzenice Duże

Ślubowanie pierwszoklasistów

24 października w Szkole Podstawowej Pomnik 1000-lecia Nr 
1235 im. Bohaterów II Wojny Światowej w Woskrzenicach Dużych 
odbyło się uroczyste ślubowanie uczniów klasy pierwszej.

Uroczystość rozpoczęła dyrektor Anna Koszołko, która powitała 
serdecznie uczniów, rodziców oraz zaproszonych gości, wśród nich 
wójta Konrada Gąsiorowskiego oraz sekretarza Mariusza Trze-
ciaka. Pierwszoklasiści ślubowali sumiennie wywiązywać się 
z uczniowskich obowiązków i przynosić dumę szkole, a swoje ślu-
bowanie potwierdzili odciskiem palca pozostawionym w kronice 
szkolnej. Aktu pasowania specjalnie na tę okazję przygotowanym 
ołówkiem dokonał wójt gminy, w ten sposób pierwszoklasiści 
zostali oficjalnie włączeni do grona uczniów. Dzieci otrzymały 
pamiątkowe dyplomy i upominki. Przygotowane przez wycho-
wawcę Dorotę Kostyrę zaprezentowały piękny i wzruszający 
występ artystyczny, śpiewając piosenki i recytując wiersze, pokazu-
jąc, że są gotowe, by rozpocząć swoją szkolną przygodę. Rodzice 
klasy I ufundowali drzewko, które tradycyjnie zostało posadzone na 
terenie ogrodu szkolnego. Pięknym zwieńczeniem uroczystości 
były pamiątkowe zdjęcia na tle wspaniałej dekoracji i słodki poczę-
stunek. To był wyjątkowy dzień pełen emocji, uśmiechów i radości.

Tekst: Dorota Kostyra, zdjęcie: Katarzyna Zalewska, 
SP w Woskrzenicach Dużych

Hrud

Ślubowanie pierwszoklasistów

28 października pierwszoklasiści ze Szkoły podstawowej im. Bło-
gosławionych Męczenników Podlaskich w Hrudzie złożyli swoje 
pierwsze ślubowanie i zostali oficjalnie przyjęci do grona uczniów.

Mali bohaterowie dnia zaprezentowali się wspaniale – opanowali 
mnóstwo tekstów i piosenek, a cała akademia była pełna radości, 
wzruszeń i dziecięcego entuzjazmu. Dzięki ich zaangażowaniu oraz 
pracy wychowawczyni Anny Szymczuk uroczystość była naprawdę 
wyjątkowa. Najważniejszym momentem było ślubowanie na sztan-
dar szkoły, a uroczystości przewodniczyła dyrektor Joanna 
Panasiuk, która z dumą pasowała pierwszoklasistów na uczniów. 
W uroczystości wzięli udział zastępca wójta Adam Platewicz, 
sekretarz gminy Mariusz Trzeciak oraz radny Tomasz Zazula. 
Obecni byli także rodzice, którzy pełni dumy i wzruszenia patrzyli na 
swoje dzieci, z odwagą stawiające pierwsze kroki w szkolnej spo-
łeczności. Ich wsparcie i ciepła obecność sprawiły, że ta 
uroczystość nabrała jeszcze bardziej rodzinnego i wyjątkowego 
charakteru.

Tekst: SP w Hrudzie, zdjęcie: Adam Platewicz, FB

Swory

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek

W Szkole Podstawowej  im. 1000-lecia Państwa Polskiego w Swo-
rach obchodzono „Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek”. 5 
listopada dzieci z oddziałów przedszkolnych wyruszyły w podróż 
do bajkowej krainy, gdzie czekały na nie magiczne przygody z ulu-
bionymi bohaterami bajek.

W salach przedszkolnych od rana można było spotkać księżniczki, 
superbohaterów, wróżki, zwierzątka, czarodziejów, przedstawicieli 
służb mundurowych oraz bohaterów znanych baśni i bajek. Pod-
czas zabawy dzieci brały udział w bajkowych zadaniach, 
zagadkach i konkursach, w których wykazały się znajomością kla-
sycznych i współczesnych opowieści dla najmłodszych. Nie 
zabrakło wspólnych tańców, zabaw ruchowych, rozwiązywania baj-
kowych zagadek i zabawy przy znanych z bajek piosenkach. 
W przedszkolu odbyła się także wyjątkowa sesja zdjęciowa w kró-
lewskiej komnacie, podczas której dzieci mogły poczuć się jak 
prawdziwe księżniczki i książęta.

Był to dzień pełen radości, uśmiechu i dobrej zabawy. Dzięki takim 
chwilom dzieci rozwijają wyobraźnię, pogłębiają zamiłowanie do 
literatury oraz uczą się, że świat bajek może być nie tylko źródłem 
rozrywki, ale również mądrych wartości i ważnych przesłań. –  Dzię-
kujemy wszystkim dzieciom i rodzicom za piękne stroje oraz 
wspaniałą atmosferę! To była prawdziwa podróż do krainy fantazji, 
którą z pewnością będziemy długo wspominać – podkreślili organi-
zatorzy wydarzenia.

Tekst: Iwona Chaniewicz, Sylwia Szysz, zdjęcia: Iwona Chanie-
wicz, SP w Sworach



Sitnik
Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Szkole Podstawo-
wej im. Jana Brzechwy w Sitniku były piękną lekcją historii 
i patriotyzmu. Uczniowie z ogromnym zaangażowaniem zaprezen-
towali program artystyczny, który przypomniał, jak długa i trudna 
była droga do wolnej Polski.

Społeczność szkolna wspólnie uczciła bohaterów, którzy oddali 
swoje życie za Ojczyznę. 11 listopada to dzień szczególny – pełen 
pamięci, wzruszeń i refleksji. Szkolna uroczystość pokazała, jak 
ważne jest pielęgnowanie tradycji i przekazywanie wartości mło-
demu pokoleniu. Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, 
recytacje i wzruszające występy uczniów stworzyły wyjątkową 
atmosferę.

Tekst i zdjęcie: A. Karpowicz, SP w Sitniku

Kalendarium
9 grudnia
Pokaz tkania pereborów w Pracowni Tkackiej w Hrudzie

15 grudnia
Podsumowanie VI Gminnego konkursu plastycznego „W świą-
teczną niezwykłą noc”

Grudzień
Gminna akcja charytatywna „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”

Każda środa
Aktywna środa: nordic walking i zajęcia koronkarskie w Sitniku

8 lutego 2026 r.
II Zlot Morsów w Porosiukach

Bon ciepłowniczy
30 września 2025 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 września 
2025 r. o bonie ciepłowniczym oraz o zmianie niektórych ustaw 
w celu ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1302). Ustawa reguluje zasady i tryb przyznawa-
nia, ustalania wysokości i wypłacania bonu ciepłowniczego 
w 2025 roku.

Nowe świadczenie dotyczy ciepła systemowego, czyli mieszkań 
i domów ogrzewanych ciepłem wytwarzanym w ciepłowniach 
lub elektrociepłowniach i przesyłanym sieciami ciepłowniczymi 
do tych budynków. Oznacza to, że z możliwości ubiegania się 
o dofinansowanie kosztów ogrzewania domu zostały wyłączo-
nebudynki ogrzewane wewnętrznymi instalacjami zasilanymi 
piecami gazowymi, węglowymi, na pellet, olej opałowy, drewno 
itp. oraz za pomocą pomp ciepła czy grzejników elektrycznych, 
gdyż bon jest przeznaczony wyłącznie dla odbiorców ciepła 
dostarczanego przez sieć ciepłowniczą.

Z danych zebranych w Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków wynika, że na terenie Gminy Biała Podlaska nie występują 
budynki ogrzewane ciepłem systemowym, zatem bon ciepłowni-
czy nie będzie w gminie realizowany. Więcej informacji na temat 
bonu ciepłowniczego na stronie rządowej: https://www.gov.pl/
web/energia/informacje-o-bonie-cieplowniczym.
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